
 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ – НАРОДНЫЙ КОНТРОЛЬ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
АККРЕДИТОВАНА ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТОЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Свидетельство об общественной аккредитации № 002/VII от 25.05.2022) 

ПРИКАЗ 

от «20» апреля 2023 года                                                                                        № 22/ОД-КЖКХ 
 

О проведении оперативного общественного жилищного контроля (проверки/углубленной 

практики формирования умений проведения общественного жилищного контроля)  

в форме осмотра 
 

На основании решения комитета в сфере ЖКХ Региональной общественной инспекции (далее 

по тексту «РОИ») о проведении оперативного общественного жилищного контроля 

(проверки/углубленной практики формирования умений проведения общественного жилищного 

контроля) от 20.04.2023 №22/Р-ЖКХ, принятого на основании поступившего обращения(заявления) 

от 11.04.2023г. собственника квартиры №47 в многоквартирном жилом доме №115 по                                      

пр. им. В.И. Ленина, г. о. г. Урюпинск (далее по тексту «МКД») Гусева Максима Игоревича, 

содержащего просьбу о проведении общественного жилищного контроля (проверки/углубленной 

практики формирования умений проведения общественного жилищного контроля) в форме осмотра 

по указанному адресу проверке общего имущества собственников, находящегося согласно 

информации ГИС ЖКХ в ООО «РОДИНА» (ИНН 3438008884 ОГРН 1113467001480), рассмотрения 

фактов санитарно-технического состояния общего имущества в МКД, том числе придомовой 

территории; фасад, отмостка, балконы; крыша и водосточная система; подъезды; подвальное 

помещение, инженерные сети и оборудование расположенное в нем, 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести оперативный общественный жилищный контроль (проверку/углубленную практику 

формирования умений проведения общественного жилищного контроля) в отношении общего 

имущества, расположенного в МКД по пр. им. В.И. Ленина, дом №115, г. о. г. Урюпинск 

Волгоградской области, для рассмотрения доводов обращения(заявления) от 11.04.2023г. в форме 

осмотра общедомового имущества. 

2. Установить время, место общественной жилищного контроля (проверки/углубленной практики 

формирования умений проведения общественного жилищного контроля): 25.04.2023 с 10.00 

часов, в многоквартирном доме №115 по пр. им. В.И. Ленина г. о. г. Урюпинск Волгоградской 

области, (сбор у подъезда №1). 

3. Утвердить комиссию в составе: 

 Даниленко (Вавренчук) Галины Михайловны, общественный жилищный инспектор РОИ; 

 Зайцевой Раисы Ивановны, общественного жилищного инспектора РОИ; 

 Макаровой Антонины Алексеевны, общественного жилищного инспектора РОИ; 

 Гелюх Татьяны Викторовны, общественного жилищного инспектора РОИ; 

 Фроловой Валентины Васильевны, общественного жилищного инспектора РОИ; 

 Карповой Владимира Михайловича, общественного жилищного инспектора РОИ; 

 Гараниной Людмилы Андреевны, общественного жилищного инспектора РОИ;    

 Септарова Сергея Анатольевича, руководитель, общественный жилищный эксперт РОИ. 

При участии следующих приглашенных: 

 Абрамовой Любови Николаевны; 

 Глущенко Александра Ивановича; 

 Калашниковой Нины Валентиновны; 

 Прямоносовой Надежды Валентиновны. 

4. Результаты мероприятия в форме осмотра оформить актом проведения общественного жилищного 

контроля (проверки/углубленной практики формирования умений проведения общественного 

жилищного контроля). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на С.А. Септарова, руководителя 

Региональной общественной инспекции. 

 

Председатель 

совета правления 

 

О.С. Капустин 

 


